
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “G. CENA” 

 

Via Dora Baltea, 3  - 10015 IVREA (TO)      0125 641570 

 

 
www.iiscena.it 
contatti@iiscena.it 

 
ISTITUTO TECNICO 

 

 AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
 TURISMO 

 COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE 

 

 SERVIZI COMMERCIALI 
 SERVIZI CULTURALI E DI SPETTACOLO 

 

 

 

Ivrea, 12 marzo 2019 
Prot. n. 720/C6 
 
Oggetto: Determina a contrarre avvio procedura per rinnovo convenzione di cassa periodo dal 01/04/2019 al 
31/03/2023. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 Visto  l’art. 16 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n, 44 e successivi; 

 Visto il D.L. 95/2012, ai sensi del quale le istituzioni scolastiche sono incluse in tabella A annessa alla Legge 
720/1984 e sono pertanto sottoposte al regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima legge nonché ai 
decreti attuativi del 22/11/1985 e 7/8/2009; 

 Vista la nota MIUR  prot. n. 24078 del 30/11/2018 “Affidamento del servizio di cassa” ai sensi dell’art. 20 
commi 3 e 5 del D.I. 28/8/2018 n. 129; 

 Premesso che la convenzione di cassa stipulata da questo Istituto nell’anno 2016 è in scadenza; 

 Ravvisata la necessità di attivare la procedura necessaria per la stipula di nuova convenzione per 
l’affidamento del servizio di cassa dal 1/4/2019 al 31/3/2023; 

 Accertato che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’economia e delle Finanze per i servizi 
informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni/servizi di cui  
all’oggetto , alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6 della Legge n. 448/2001; 

 Vista la delibera dell’ANAC n. 1097 del 26/10/2016: Linee guida n. 4 di attuazione de D:Lgs 18 aprile 2016, n. 
50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 Tenuto conto dell’art. 63 del D.L. n. 50 del 18 aprile 2016; 

 Ravvisata la necessità di avvalersi prioritariamente del servizio di cassa prestato dagli Istituti Bancari che 
abbiano almeno una filiale nel Comune di Ivrea; 

 Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio di Istituto il 21 febbraio 
2019; 

 Vista la necessità di procedere al rinnovo della convenzione di cassa secondo la normativa vigente 
 

DETERMINA 
 

a. L’avvio delle procedure per il rinnovo della convenzione di cassa; 
b. Di provvedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto sulla base del criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa per l’Amministrazione; 
c. Di provvedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida; 
d. Di impegnare le relative spese sul capitolo di bilancio A01;  
e. Ove la stipula si perfezioni entro il 21/03/2019, di far decorrere la nuova convenzione dal 01/04/2019 al 

31/03/2023; 
f. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo ai fini della generale conoscenza. 

 
 
 

F.to La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Lucia MONGIANO 

 

http://www.iiscena.it/

